
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15129
Del : 28/12/2012
Esecutivo da: 28/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Attività 

amministratriva supporto alla scuola
Direzione Istruzione
Servizio di Supporto alla scuola

OGGETTO: 

Banca CR firenze - Servizio RID per pagamento quote dei servizi di supporto alla scuola - impegno 
di spesa per commissioni insoluti - rettifica determina n. 4017 del 21.04.2009 
obiettivo ZI20

     

LA RESPONSABILE P.O.

premesso che :

- con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  24 del  15/05/12 è  stato  approvato il  Bilancio 
annuale  di  previsione 2012,  il  Bilancio  triennale  2012/14 nonchè la  relazione previsionale  e 
programmatica;

- con deliberazione di  Giunta n.  285 dell’11.08.2012 è stato approvato  il  Piano Esecutivo di 
Gestione  2012, con  il  quale  i  Responsabili  dei  Servizi  e  degli  Uffici  sono  autorizzati 
all'assunzione di impegni di spesa;

- con  determinazione  n.  3494  del  01.04.2012  del  Direttore  della  Direzione  Istruzione  è  stato 
attribuito  alla  sottoscritta  l’incarico  della  posizione  organizzativa  “Attività  Amministrativa  di 
Supporto  alla  Scuola”  nel  rispetto  delle  funzioni  previste  dall’art.13  dal  Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici; 

- sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità con 
gli indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Richiamata la determinazione n.  4017 del 21.04.  2009 “Cassa di  Risparmio di  Firenze S.p.A.  – 
Servizio R.I.D. per pagamento quote dei servizi di supporto alla scuola – impegno di psesa per commissioni  
insoluti – integrazione determinazione n. 2109 del 05.03.09” con la quale si assume l’impegno di spesa:

- di € 220,00 per il pagamento a favore della Cassa di Risparmio di Firenze delle commissioni 
sugli insoluti  delle domiciliazioni bancarie;

- di € 129,60 per il pagamento a favore della Società Infogroup Spa del servizio di gestione Home 
Banking;

 pag. 1



Rilevato che a seguito della nuova gestione Banca CR Firenze/Istituto San Paolo di 
Torino la società Infogroup non effettua più il servizio della gestione Home Banking e pertanto l’impegno di 
spesa n. 49 di € 129,60  assunto per l’anno 2012 può essere ridotto riportandone la disponibilità nel capitolo  
n. 27340  del corrente esercizio e per gli anni seguenti non deve essere più considerato;

Considerato  che  dal  conteggio  effettuato  sugli  insoluti  delle  domiciliazioni  bancarie  per  il  primo 
semestre dell’anno emerge la necessità di incrementare l’impegno n. 48/12;

Ritenuto di utilizzare la cifra di € 129,60 di cui alla riduzione di impegno n. 12/49, per incrementare  
l’impegno n. 48/12,  giudicando tale cifra sufficiente a coprire gli  eventuali  maggiori  insoluti  del secondo 
semestre dell’anno 2012;

Visto l’art. 25 del vigente Regolamento di contabilità del Comune di Firenze;

Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’art. 183 del Dlgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa:

1)  di  ridurre  l’impegno n.  49/12  di  €  129,60 riportandone la  disponibilità  sul  capitolo  27340 del 
corrente esercizio in quanto la società Infogroup Spa non effettua più il servizio di gestione Home Banking;

2) di incrementare di € 129,60  l’impegno n. 48/12 già assunto per € 220,00 necessario a far fronte,  
per l’anno 2012,   al  pagamento a favore della  Banca CR Firenze delle commissioni  sugli  insoluti  delle 
domiciliazioni bancarie;

3) di annullare le prenotazioni di impegno per l’anno 2013 di cui ai punti 3) e 4) della parte dispositiva 
della determinazione n. 4017 del 21.04.2009 relative al pagamento di € 220,00 a favore della Banca CR 
Firenze e di € 129,60 a favore della Società Infogroup Sp.a;

4) di imputare sul capitolo 27340 “prestazione di servizi  per Refezione Scolastica” al bilancio dei 
corrispondenti esercizi la spesa annuale a favore della Banca CR Firenze (cb 9184) per il pagamento delle 
commissioni degli insoluti delle domiciliazioni bancarie così come segue:
- per € 350,00 a favore della Banca CR Firenze al bilancio esercizio 2013;
- per € 350,00 a favore della Banca CR Firenze al bilancio esercizio 2014.

 

  

Firenze, lì 28/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Lucia Milene Elena Calacoci

Firmato digitalmente da

 pag. 2



Firenze, lì 28/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	LA RESPONSABILE P.O.

